ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-TH
V/v tiếp tục tổ chức quán triệt

và triển khai thực hiện Kế

hoạch số 2316/KH-UBND

ngày 19/7/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh

Ia H’Drai, ngày     tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2662/UBND-NC ngày 16/8/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc tiếp tục tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện Kế hoạch

số 1829-KH/BCSĐCP, ngày 04-5-2023 của Ban cán sự đảng Chính phủ về triển khai

thực hiện Chỉ thị số 14-CT/TW, ngày 01-7-2022 của Bộ Chính trị về tiếp tục tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với Hội Luật gia Việt Nam trong tình hình mới; Ủy

ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện; Ủy ban nhân dân các xã:

- Phổ biến, quán triệt đầy đủ các nội dung của Kế hoạch số 1829-

KH/BCSĐCP, ngày 04-5-2023 của Ban cán sự đảng Chính phủ về triển khai thực

hiện Chỉ thị số 14-CT/TW, ngày 01-7-2022 của Bộ Chính trị về tiếp tục tăng cường

sự lãnh đạo của Đảng đối với Hội Luật gia Việt Nam trong tình hình mới; Kế hoạch

số 2316/KH-UBND ngày 19/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Kế hoạch

số 1829-KH/BCSĐCP, ngày 04-5-2023 của Ban cán sự đảng Chính phủ và Công

văn số 1470/UBND-TH ngày 11/9/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai về

việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 2316/KH-UBND ngày 19/7/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum cho công chức, viên chức, người lao động tại các cơ quan,

đơn vị, địa phương.

- Tùy vào điều kiện thực tế của cơ quan, đơn vị, địa phương để cụ thể hóa các

nhiệm vụ được giao, có thể rà soát lồng ghép nhiệm vụ vào kế hoạch công tác hàng

năm hoặc xây dựng kế hoạch công tác riêng để thực hiện; trong đó, xác định cụ thể

nội dung công việc, lộ trình thực hiện (sắp xếp theo thứ tự ưu tiên về tính cấp thiết,

tính hợp lý, tính khả thi), các điều kiện đảm bảo, sản phẩm đầu ra và cách thức tổ

chức thực hiện các nhiệm vụ được giao.

- Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, tạo điều kiện về nguồn lực và các điều kiện đảm

bảo khác để triển khai thực hiện đầy đủ, toàn diện, chất lượng, hiệu quả các nhiệm

vụ được giao.

- Định kỳ hàng năm, báo cáo kết quả tổ chức thực hiện Công văn số

1470/UBND-TH ngày 11/9/2023 của Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tư pháp)

trước ngày 10/12 để tổng hợp.

2

2. Giao Phòng Tư pháp: Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực

hiện các nội dung tại Văn bản này. Định kỳ hàng năm, tổng hợp, tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện báo cáo Sở Tư pháp theo quy định (hoàn thành trước ngày 20/12).

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2023-09-14T10:42:34+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-09-14T14:54:23+0700

		2023-09-14T14:54:23+0700

		2023-09-14T14:54:23+0700